
 

 

1. melléklet a 178/2025. sz. előterjesztéshez 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (XII.11.) önkormányzati 

rendelete 

a 2026. évi átmeneti gazdálkodás szabályairól 

[1] A rendelet célja a 2026. évi költségvetés elfogadásáig a bevételek beszedéséhez és a kiadások 

teljesítéséhez szükséges folyamatosság fenntartása. 

[2] Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági 

megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköréről szóló 1991. évi 

XX. törvény 138. § (1) bekezdés l) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 2026. évi 

költségvetési gazdálkodásának átmeneti szabályairól a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A polgármester, valamint az önállóan működő költségvetési szerv vezetője jogosult az átmeneti 

időszakban esedékes bevételek beszedésére és kiadások teljesítésére. Az átmeneti gazdálkodás 

időszakában kiadás csak az előző évi eredeti kiadási előirányzatokon belül időarányosan teljesíthető. 

Az átmeneti időszakban kizárólag a biztonságos működést szolgáló (életveszélyes helyzetek 

elhárítása miatti) karbantartási, felújítási feladatokat lehet megkezdeni, illetve elvégezni. 

(2) Szada Nagyközség Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) működési kiadásai terhére az 

(1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően Személyi juttatások tekintetében 2 000 000 Ft 

összegű személyi és 260 000 Ft járulék kiadási, és 7 000 000 Ft dologi kiadási előirányzat kerül 

megállapításra. 

(3) Az Önkormányzat működési kiadásai terhére az Önkormányzat által felügyelt költségvetési 

szervek vonatkozásában az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően 

a) a Szadai Polgármesteri Hivatal esetében 8 000 000 Ft személyi kiadási, 1 040 000 Ft járulék 

kiadási,  

b) a Székely Bertalan Óvoda és Bölcsőde esetében 14 000 000 Ft személyi kiadási, 1 820 000 Ft 

járulék kiadási,  

c) a Székely Bertalan Művelődési Ház és Könyvtár esetében 1 000 000 Ft személyi kiadási, 130 

000 Ft járulék kiadási,  

d) a Szadai Szociális Alapszolgáltatási Központ esetében 2 000 000 Ft személyi kiadási, 260 000 

Ft járulék kiadási, és 

e)      a Szadai Gyermekélelmezési és Szociális Étkeztetési Konyha esetében 3 500 000 Ft személyi 

kiadási, 455 000 Ft járulék kiadási   

előirányzat kerül megállapításra. 

(5) Az Önkormányzat működési kiadásai terhére az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően 

működési támogatások vonatkozásában a SZADA Nova Kft esetében 15 000 000 Ft összegű 

működési célú támogatások államháztatáson kívülre kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(6) Az Önkormányzat működési kiadásai terhére az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően 

működési támogatások vonatkozásában a Szadáért Polgárőr Egyesület esetében 4 000 000 Ft összegű 

működési célú támogatások, valamint a Szada SE részére 6 900 000 Ft-ot működési célú támogatást, 



 

 

 

valamint a Katolikus egyház részére 4 000 000 Ft működési célú támogatások államháztatáson 

kívülre kiadási előirányzat kerül megállapításra.  

(7) Az Önkormányzat működési kiadásai terhére az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően a 

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázatra 1 900 000 Ft összegű működési 

célú támogatások kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(8) Az átmeneti időszak pénzellátásában az önkormányzati és intézményi kötelezettséggel terhelt 

pénzmaradványokat figyelembe kell venni. 

(9) A közigazgatási, önkormányzati hatósági jogkörben hozott határozatokból eredő kifizetési 

kötelezettségeknek eleget kell tenni. 

(10) Az Önkormányzat felhalmozási kiadásai terhére az (1) bekezdésében meghatározottakon 

túlmenően 

a) Óvoda hátsó kertjének megtervezése: 2.450.000.- 

b) Óvoda hátsó kertjének statikai felmérése: 200.000.- 

c) Fenyvesligeti gyalogátkelő forgalomtechnikai tervezése: 600.000.- 

d) Ingatlanvásárlás 5.000.000 Ft 

e) Közvilágítás 5.000.000 Ft 

f) Postaközi Óvoda megsüllyedése miatt statikai terv készítésre: 1.600.000.- 

összegű kiadási előirányzatok kerülnek megállapításra. 

(11) A Székely Bertalan Művelődési Ház és Könyvtár esetén dologi kiadásai terhére az (1) 

bekezdésben meghatározottakon túlmenően dologi kiadások fedezése céljából 2 000 000 Ft összegű 

beruházások kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(12) A Szadai Polgármesteri Hivatal setén dologi kiadásai terhére az (1) bekezdésben 

meghatározottakon túlmenően dologi kiadások fedezése céljából 1 000 000 Ft összegű beruházások 

kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(13) A Székely Bertalan Óvoda és Bölcsőde esetében dologi kiadásai terhére az (1) bekezdésben 

meghatározottakon túlmenően dologi kiadások fedezése céljából 2 000 000 Ft összegű beruházások 

kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(14) A Szadai Szociális Alapszolgáltatási Központ esetében dologi kiadásai terhére az (1) 

bekezdésben meghatározottakon túlmenően dologi kiadások fedezése céljából 1 000 000 Ft összegű 

beruházások kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

(15) A Szadai Gyermekélelmezési és Szociális Étkeztetési Konyha esetében dologi kiadásai terhére 

az (1) bekezdésben meghatározottakon túlmenően dologi kiadások fedezése céljából 7 000 000 Ft 

összegű beruházások kiadási előirányzat kerül megállapításra. 

 



 

 

 

 

2. § 

(1) Az átmeneti időszak időtartama 2026. január 1. napjától a 2026. évi költségvetési rendelet 

megalkotásáig tart. 

(2) A felhatalmazás időtartama alatt beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a 2026. évi 

költségvetési rendeletbe be kell építeni. 

3. § 

Ez a rendelet 2026. január 1. napon lép hatályba, és Szada Nagyközség Önkormányzat 2026. évi 

költségvetéséről szóló önkormányzati rendelete hatálybalépésének napján hatályát veszti. 

 

 

 

 

Szada, 2025. december 10. 

 

Pintér Lajos           

   polgármester               jegyző 

 

 

 

 

Közzétételi záradék: 

Ezt a rendeletet 2025. december 11. napjától közzétettem.  

Szada, 2025. december 11. 

 

jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Általános indokolás 

A rendelet Szada Nagyközség Önkormányzata, valamint költségvetési szerveinek finanszírozását, 

költségvetési gazdálkodását szabályozza a 2026. január 1-től a 2026. évi költségvetési rendelet 

megalkotásáig terjedő időszakra vonatkozóan. A rendelet célja az Önkormányzat folyamatos 

működésének fenntartása, az esetleges pénzügyi zavarok elkerülése, a pénzügyi stabilitás 

fenntartása. Ennek elérését legjobban olyan szabályozás segíti, mely az átmeneti időszak alatt 

biztosítja egyrészről a működés pénzügyi feltételeit és az önállóan gazdálkodó intézmények 

folyamatos likviditását, másrészről lehetőséget teremt a már megkezdett, a 2025. évről áthúzódó, 

kötelezettségvállalással rendelkező, illetve új beruházások, felújítások, valamint egyéb 

felhalmozási célú kiadások esetében kötelezettségvállalásra, pénzügyi teljesítésre. 

A rendelet adminisztratív többletterheket nem ró a Hivatalra, a végrehajtáshoz szükséges személyi 

és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak, a rendelet elfogadása a közfeladatok folyamatos és 

biztonságos ellátását szolgálja.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendeletben szereplő költségvetési kiadási előirányzatok összegeit határozza meg. 

A 2. §-hoz  

A rendelet időbeli hatályát szabályozza. 

A 3. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

az Önkormányzat 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 

…/2025. (…….) önkormányzati rendelet megalkotásához 

1. Társadalmi hatások 

Szada Nagyközség Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotását a 2026. évi költségvetés terhére történő kötelezettségvállalások szabályozása teszi 

szükségessé annak érdekében, hogy a 2026. év elején a költségvetési rendelet hatályba lépését 

megelőzően zavartalanul működhessen az önkormányzati feladatellátás.  

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotása biztosítja a költségvetési gazdálkodás, ezáltal a költségvetés végrehajtása 

során jelentkező, a nemzetgazdaságra gyakorolt gazdasági hatások folytonosságának fenntartását. 

3. Környezeti hatások 

Nem releváns. 

4. Egészségügyi hatások 

Nem releváns. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásával kapcsolatos adminisztratív terhek minimális mértékben 

nőhetnek. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A rendelet megalkotásának elmaradása az Önkormányzat alapfeladatainak ellátására nincs hatással, 

hiszen a jogszabály biztosítja a folyamatos működéshez szükséges bevételek és kiadások teljesítését, 

azonban egyes működési célú kiadások, új, vagy kötelezettségvállalással terhelt, áthúzódó 

beruházások, felújítások, egyéb felhalmozási célú kiadások eszközlésére, támogatások nyújtására a 

2026. évi költségvetési rendelet elfogadásáig nem lenne lehetőség.  

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 


